
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

PORTARIA N.º SJC.0094/2019 DE 2 DE JULHO DE 2019 

 

Designa membros para a Comissão 

Local da Estatuinte 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, 

Portaria n.º 3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem a 

Comissão Local da Estatuinte (CLE), do câmpus São José dos Campos, considerando o 

Regimento da Estatuinte, aprovado pela Resolução n.º 75, de 23 de junho de 2014, 

constituindo-se conforme segue: 

 

Discentes 
 

Titulares 
- Anderson Rodrigues de Souza  

- Arthur Monteiro da Silva Cardoso  

 

Suplentes 
- Daniel Bazolli dos Santos  

- Jean Carlos Santos Lima Aniceto  

- Leonardo Chagas da Silva  

 

Docentes 
 

Titulares 
- Livia Roberta da Silva Velloso 

- Lucas Antonio Carita  

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria SJC.0094/2019 

 

 

Suplentes 

- Maria Tereza Fabbro  

- Neimar Souza Silveira  

- Sergio Goulart Alves Pereira  

 

Técnico-administrativos 
 

Titulares 
- Alba Zilocchi Coli  

- Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena  

 

Suplentes 
- Danilo Eduardo Braga  

- Henrique Felipe Alves  

- Laisa Conde Rocha Moreira  

 

 

 Art. 2.º O presidente, o vice-presidente, os dois secretários e os dois relatores 

serão escolhidos entre os seus membros, na primeira reunião desta comissão local. 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                   VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada em 

02/JUL/2019 


